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Veljet ja Siskot

Puheenjohtaja

HYVÄT WIRTOJEN

Aikainen kevät tulla tupsahti ja vei lumet ja jäät mennessään. Pohjoisen joetkin
vapautuivat ennätysaikaisin jääkannestaan joten alkaa kalamieskin heräillä horteestaan
kohti virtaavan veden lumoa.

Viime aikoina on herättänyt keskustelua KHO:n päätös Enonkosken kirjolohista.
Korkeimman oikeuden päätöksen taustalla oli ehkä ajatus sitä, ettei kirjolohi kuulu
Suomen luontoon eikä sen luontaiseen kiertokulkuun. SVK:n puitteissa on esille nous-
sut vaeltavien virtavesikalojen luontainen elinkierto ja siihen pyrkivien toimenpiteiden
tärkeys. On hienoa, että asia on esillä ja sen eteen tullaan tekemään töitä. Ekosysteemi,
jossa kalat elävät on hyvinkin monimuotoinen. Onkin tärkeää huomioida koko ekosys-
teemi kokonaisuutena, jotta tuloksia syntyisi. Pelkkä koskien kiveäminen ja sorastami-
nen ei taida riittää. Vaikkojoella ollaan tekemässä uranuurtavaa työtä tutkimalla tai-
mentenpoikasten vaelluskäyttäytymistä. Toivotaan, että tutkimus toisi mukanaan tietoa
esim. siitä onko luontaisen elinkierron mahdollistavat tekijät vaellusalueella kunnossa.

On jotenkin ristiriitaista, että me oman ja luonnon arvon tuntevat perhokalastajat
kuitenkin omalla käyttäytymisellämme olemme heikentämässä virtavesikalojen selviy-
tymismahdollisuuksia. Istutuskalojen halveksunta ja ylenkatsominen on johtamassa tai
jo johtanut tilanteen siihen, että kalastuspaineet “luonnonkalakoskilla” ovat sietämät-
tömät. Mikään virtaekosysteemi ei kestä nykyisiä paineita. Järvi- ja koskialueilla ta-
pahtuva kalakannan verottaminen liitettynä muihin ekosysteemiä horjuttaviin tekijöi-
hin on ajanut luonnonkalan ahtaalle.

Arvostamme luonnon kalaa yli kaiken, mutta vain kalastuskohteena emme luonto-
kappaleena jolla on olemisen ja elämisen oikeus. Hieman kärjistettynä väitänkin, että
kalastus Suomessa tulisi ohjata puhtaasti istuta ja ongi koskille ja vedet, joissa luon-
nonkierron ylläpitäminen on mahdollista joko suoraan tai ekosysteemin palautuksen
kautta tulisi rauhoittaa kokonaan.

Kaikesta huolimatta Hyvää kesää

toivoopi Pasi
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Kesän 2002 ohjelma
Kesän 2002 ohjelma

Tiistai 28.5. klo 18.00
Välinetestausta KIMMELIN rannassa
Mahdollisuus tutustua ja testata OPM:n kalastusvälineitä. Maahantuoja on toimittanut pai-
kalle vapa-, kela-arsenaalinsa. Lisäksi on mahdollisuus kokeilla kuinka RIO-siimat toimivat.

14.––16.6. Kalaretki Vaikkojoelle (pe––su)
Vaikkojoki virtaa Kaavin ja Juuan kuntien alueella. Joella on meneillään aktiivinen kehittä-
mishanke “Vaikkojoki-projekti”, jonka yhtenä tavoitteena on taimenen normaalin elinkier-
ron palauttaminen. Hanketta vetää seurailloissakin vieraillut Kari Pasanen.

Retkemme suuntautuu Kaavin puolelle Pielisen Pitkäkoskelle. Paikalla on Kari Pasanen ja
Riistaveden Perhokalastajia. Tarkoituksena on kalastella ja rupatella Vaikkojoesta.

Vaikkojokiprojekti on saanut rahoituksen carling-tutkimukseen. Carlingilla tutkitaan taime-
nenpoikasten vaeltamista merkkaamalla poikaset. Tätä menetelmää on käytetty Suomessa
ennen tätä tiettävästi ainoastaan Kitkajoella.

Osallistumme ko. tutkimukseen kalastamalla ja merkkaamalla taimenten poikasia.

Majoitus telttamajoituksena.

Ilmoittautumiset ja tarkemmat ohjeet:
Heimo Turunen, gsm 040 584 2388 tai koti 553 669.

6.––7.7. Kalaretki Iisalmen Pitkäkoskelle (la––su)
Pitkäkoski sijaitsee Iisalmen lähellä ja on noin 350 m pitkä kahden järven välissä oleva kos-
kipätkä. Kalastoa hoidetaan istutuksilla. Lisäksi ympäröivistä järvistä laskee ja nousee tai-
menia syönnökselle.

Koski on varattu kokonaisuudessaan seurallemme, joten muita kalastajia koskella ei ole.

Ilmoittautumiset ja lisätiedot:
Jari Piiroinen gsm, 0400 804 270 tai koti 711 147.
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13.––14.7. Perhokalastuskurssi aloittelijoille
Kermankoskella (la––su)
Heinäveden Kermankoski ja Vihonvuonne kuuluvat Suomen parhaimpiin koskikalastusalu-
eisiin. Järjestämme kalastuskurssin aloittelijoille. Viikonloppuna pohdimme taimenen elin-
kaarta ja ravintokäyttäytymistä sekä tutkimme kosken hyönteistöä. Lisäksi sovellamme teo-
riaa käytäntöön elikkä kalastamme.

Ilmoittautumiset ja lisätiedot:
Olli Koskinen, gsm 050 341 8108
Pasi Kettunen, koti 747 140

10.––11.8. Perhokalastuskilpailut Ruunaalla (la––su)
Joensuun Perhokalastajat ry:n jäsentenväliset perhokalastuskilpailut pidetään Ruunaalla
perinteisesti elokuussa.

Kokoontuminen ja ilmoittautuminen Siikakosken parkkipaikalla la 10.8. klo 11.30.
Kilpailut alkavat klo 12.00.
Kilpailu päättyy su 11.8. klo 12.00. Punnitus on Siikakosken parkkipaikalla klo 13.00

Palkinnot kolmelle ensimmäiselle ja suurimman kalan väsyttäneelle.
Lisäksi kiertopalkinnot odottavat ottajaansa.

Säännöt julkaistaan kisapaikalla noudattaen aikaisempien vuosien sääntöjä.

Huom! Harjuksen alamitta on 35 cm

Kesän 2002 ohjelma jatkuu...

URHEILUUN JA VAPAA-AIKAAN
PARHAAT MERKIT, EDULLISET HINNAT

Telkäntie 2, 80100 JOENSUU
Puh. (013) 264 0400
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löytyy helposti!

Vapaas i  sop iva
ampumapää

Olen usein kuullut ampupään käyttäjien tus-
kailevan etteivät oikein löydä sopivaa siimaa
omaan vapaansa. Helpotus ongelmaan löytyy
helposti.

Vapojen ja siimojen yhteensopivuus löytyy
p u n n i t s e m a l l a. Nykyään kan-
nattaa, korkeintaan suuntaa antavasti, noudat-
taa vapaa ja siimapaketteihin painettuja
AFTM-luokituksia, koska erot ovat huomat-
tavia jopa samalla valmistajalla. Eri valmis-
tajien luokitteluista puhumattakaan.

Kun etsit vapaasi sopivaa ampumapäätä tee
seuraavasti:
• Laita rullalle kahta luokkaa, vapasi luoki-

tusta, painavampaa Long Belly WF tai DT.
• Ota siimaa ulos vaikkapa 9 metriä ja heitä

perukkeen kanssa.
• Lisää/vähennä kärkirenkaan ulkona ole

van siiman pituutta kunnes löydät mie-
lestäsi optimaalisen siimapainon, joka
lataa vapaa haluamallasi tavalla.

• Merkkaa siima kärkirenkaan kohdalta ja
punnitse vaa’alla kärkirenkaan ulkona
oleva osa.

Olkoonpa mittaustulos vaikkapa 18 grammaa.
Nyt tiedät kuinka painava ampupääsi tulee
olla uppoamisnopeudesta riippumatta! Voit
pätkiä ampupään heittotyyliisi sopivaksi eri
siimanvalmistajien siimoista 7,5 metrisestä

aina 11 metriseksi, kunhan leikkaamasi pät-
kä painaa tuon mittaamasi 18 grammaa. Pi-
dempi ampupää pelaa perinteistä takaheittoa
käytettäessä paremmin kuin lyhyt. Vedestä
lähtevissä heitoissa taasen ampupään pituus
on yleensä lyhyempi. Jos leikkaat kuitenkin
siimasi liian lyhyeksi tai tulet myöhemmin toi-
siin ajatuksiin ei siimasi ole vielä tärvelty
käyttökelvottomaksi – etsi käsiisi Perhokalas-
tuslehti 1/2002. Siinä on väännetty rautalan-
kamalli yhdestä tavasta liittää punottuytimi-
siä perhosiimoja toisiinsa luotettavasti ja hel-
posti. Taisin käydä asiasta Joensuussa, kevääl-
lä 2001, kertomassakin.

Lujaluonteisena äijänä, joka ei pitkistä kat-
seista juurikaan hätkähdä, voit ampumapään
rakenteluharrastuksen alkuvaiheessa käyttää
jokaisen elintarvikekaupan hedelmäosastoil-
la olevia vaakoja. Myöhemmin voit ostaa
kirjevaa’an mittausta hoitamaan.

Rakennettujen ampupäiden mitoituksesta on
tarkoitukseni julkaista artikkeli kunhan vain
saisin motivoitua itseni jutun kirjoittamiseen.
Voi olla kyllä heikkoa näin sesongin kolku-
tellessa ovella... Samaisessa artikkelissa py-
rin perustellen osoittamaan evoluutio-siimo-
jen paremmuuden suhteessa tavallisiin, yhden
siiman ampupäihin.

“Nähhään!” Sano mykkä sokkeelle.
Marre Lappalainen
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Olipa kerran, aloittavat satusedät usein ta-
rinansa, tämä tarina pitää aloittaa, tapahtuipa
taas kerran, ja kuten kalajutut yleensäkin, tä-
mäkin pohjautuu tositapahtumiin. Ajankohta
oli seitsemänkymmenluku Tuoppilasjoen tie-
tämissä Tenojoella, niillä seuduin olin käy-
nyt jonkin alkeiskurssin jo aiemminkin, kun
kaverini Urhon kanssa päätimme ottaa viikon
lisäkurssin, kun se oppi ei ojaan kaada, tosin
Urho kalahommissa on tunnetusti ollut ko-
vaonninen, niin nähtäväksi jää mihin sitä kaa-
dutaan.

No, me “saimme”, paremmat puoliskot
mukaan, ja se velvoitti mökki majoituksen
puuhaamista. Niillä vuosikymmenillä ei ma-
japaikoista ollut tungosta, Tuoppilassa varsin-
kaan, ei tosin ollut turisteistakaan liikaa rie-
saa. Jooseppi Guttormin mökki on heti Tuop-
pilasjoen parisiltojen jälkeen joentörmällä, ja
samalla kentällä on tien vieressä pieni hirsi-
nen kammi, (ei Joosepin) joka ei neliöillä ole
pilattu, Joosepin avulla saatiin kammi vuok-
rattua, ja siinä kammissa ei nuorikotkaan hy-
vin kauas käden ulottuvilta päässeet, että puo-
lensa silläkin. Joosepilta saatiin vuokrattua
uljas muovipaatti, minkä avulla pitäisi näyt-
tää ne kuuluisat närhen munat. Se oli sitä ai-
kaa se, ja tähän asti ihan mukiinmenevää tou-
hua. Keli oli pienellä tihkusateella ja oikein
lämmin, ei olisi Joosepin turinoita malttanut
kuunnella niin mainiolla kelillä, intoa kun lisäsi
Joosepin esittelemä sangon täyttävä halkaistu

lohenpääkin, kuulemma lähes kolmekym-
menkiloinen peto, se ei meikäpoikaa kyllä pe-
lottanut, sitä paitsi olihan minulla “Urho” mat-
kassa.

Olin lähtiessä Matti M:ltä lainannut täy-
dennystä kela-arsenaaliin valtavalla suoraveto
rullalla, kampena kolmen sentin tappi ja ole-
maton kiristysruuvi jarru, mutta siimaa sopi,
ja äsken nähdyn pedon pään muistaen jätim-
me nolla seitenkympin tapsin ohentamatta, ja
vavaksi jäykkä seikspiir, ja kolmen nollan
garoliine perhoksi. Näin jälkikäteen ajatellen
melkoinen perhosetti, oisko tittiparka saanut
vapaa edes taipumaan. Toinen vapa varustet-
tiin pulikalla, eikä enempää viriteltykään, oli-
han Urho ekakertalainen, ja sen ajan muovi-
paatti varsin onneton tekele Tenolle. Eipä
kerennyt siinä tihkusateessa kuin Joosepilta
jokisuuhun, kun Urho ilmoitti perhon olevan
pohjassa, niin oli tasainen vavan taittuminen
että itsekin luulin perhon jääneen penkan reu-
naan, kalaahan ei vielä tässä vaiheessa osattu
odottaa. Urhokin osasi olla Urhon näköinen
kun kelan nysä kelaustappi otti kierroksia,
paukuttaen sormille kun yritti toppuutella tä-
män “maapallon” alku spurttia. No, pianhan
se veto rauhoittui jo sen verran, että saimme
itsekin palauteltua väriä nenän päähän, ja mi-
näkin pääsin antamaan oikein mokamaisen
ohjeen, että nyt pitele, on  kerrankin vehkeet
jotka kestää. Urho tuki vapaa veneen reunaan
kun ei muuten saanut pideltyä ja kelattua,

Tuoppilasjoen
tietämissä
Tenolla

70-
l u v u l l a
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minä kiskoin airoista kuin henkeni hädässä.
En vain jaksa vieläkään käsittää mitä me ur-
hot oikein tällä pelillä meinattiin, tuntui kuin
se vähäinenkin järkikulta olisi ollut hukka-
teillä. Se ainakin on varmaa, että siiman pääs-
sä meillä oli elämämme lohi, sillä kympin kala
olisi tullut suikuna veden pinnalla kaiken toi-
vonsa menettäneenä, oli meillä urhoilla sem-
moinen meininki päällä. Siinä kävi niin, että
jo ennen varsinaista suvantoa saimme lohes-
tamme muistoksi kappaleen leukaluuta, eikä
me olisi juuri kauemmas jaksettukaan ennen
läkähtymistä. Tuli siinä todistettua että kun
on kestävät pelit, niin eipä kestä lohet, kun
on kova kaksikko kalalla. Jooseppi sentään
oli ymmärtäväinen, vaikkakin jostain saattoi
päätellä hänen olevan epävarma vielä kum-
paan turisti ryhmään me urhot kuulutaan, an-
toipa vielä hyvän vinkin jatkoa varten, ja ke-
hotti sitaisemaan toisen airon siimaan ison
kalan ottaessa, koska ei se suurinkaan lohi
jaksa yhdellä airolla kauan soutaa, niin se olisi
sitten helppo nakki käydä koukkaamassa, niin
hänkin kuulemma teki. Koville otti toipumi-
nen tästä taistelusta lohen kanssa, kirveli jopa
enempi kuin eka rukkaset suvi-illan tanssila-
valla. Näin kai se luoja on tarkoittanut urho-
jen nahkaa parkita, ettei sankarit isona kom-
puroisi männynkäpyihin.

Uuraita kurssilaisia kun olimme niin mei-
dän kalastus jatkui, ja sitä rataa, että tintti toi-
sensa jälkeen pääsi meiltä karkuun, mitäs kun
emme uskaltaneet enää tiukata, ja jäykässä
vavassa aikansa teutaroituaan irtosihan ne,
airo temppua emme päässeet kokeilemaan.
Joosepilla oli tuvassaan pulpetti aitio paikal-
la, josta oli hyvä seurata joen tapahtumia ajan
kulukseen, yksin kun asusteli, pyörähtipä par-
hailla hetkillä joellakin, juurikaan ei nähty itse
suvantoa soutavan, aina paljon ylempänä,
erään kiven linjaa, ristimme kiven Joosepin
kiveksi. Me pojat seurailimme parhaamme
mukaan Joosepin käyttämiä suuntia, ja usein-
han joku karkulainen meillä olikin siiman
päässä. Emännätkin jo vihjailivat loimu lohen

maistuvan, ja etteikö se harjoittelu aika jo riit-
täisi. Jooseppi tuli avuksi hätiin, ja antoi jo
toisen kultaisen neuvon, jonka mukaan pie-
net kalat vauhdilla ylös, isoilta ei kannata leu-
kaluita irti asti repiä. Me kurssilaiset otimme
neuvosta vaarin, ja päätimme soveltaa uutta
taktiikkaa seuraavaan kalaan. Olin itse onki-
vuorossa ja Urho airoissa, Joosepin kiven ylä-
puolella kun se tapahtui, Urho kelasi tyhjän
vavan tieltä, ja minä pistin kelaan kierroksia
minkä taisin. Urho kallisti muovi paattimme
laidan aivan vesirajaan, ettei tintille tule tur-
haa kynnystä kun kiskaisen sen paattiimme.
Kaikki kävi kuin elokuvissa paitsi, kun kala
oli näköyhteyden päässä tuli kahdelta urhol-
ta yhtä aikaa toteamus että, ISO, lohi kai to-
tesi vastaavasti että, VENE, pyörähti tulo-
suuntaan, läjäytti pyrstöllään Tenon vettä san-
karien silmille, mennen menojaan. Taas jou-
duttiin nuolemaan haavoja, sekä palauttamaan
värit nenänpäähän, ja tasailemaan polvien tu-
tinat. Ymmärtäväiset nuorikot sentään lohdut-
tivat ja keittelivät porovettä sankareilleen.
Jooseppi tässä vaiheessa arvatenkin päätteli
meidän kuuluvan tietysti vain huono-onnisiin.
Tasaantuihan se mieliala tästäkin karvaasta
tappiosta, ja saatiin hetki soudella rauhassa,
liekö enin parvi pöläyttänyt paikan ohi. Urho
täkyjään penkoessa huomasi erikoisen mus-
ta-puna renkailla maalatun vaapun, ja ehdot-
teli kokeilua. Oli kerman koskella jäänyt oma
lelu pohjahakoon, ja samassa haossa oli ollut
myös kyseinen lelu. Tämmöiset löydöt kan-
nattaa kyllä kokeilla, joten suuremmitta tar-
kasteluja löytö vaappu siiman päähän, ja pyy-
tämään. Kuten lukija voi arvata, emme kovin
kauaa tarvinneet Joosepin reittejä soudella,
kun meillä reissun eka pulikka lohi hyppäsi
korkealle ilmaan, ja meni menojaan. No nyt
sentään selvittiin kohtuullisin mielen järky-
tyksin, ja tarkasteltiin että mikä se nyt meni
vikaan. Syy oli lukko renkaissa jotka oli ruos-
tuneet kestämättömiksi. Nyt oli uskoa löytö-
vaappuun, ja kammille retusoimaan leluam-
me. Uudet renkaat, ja koukut, vähän lakkaa
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pintaan, ja lelu näyttikin ihan hyvältä uutta
koitosta varten. Nyt taisi meillä urhoillakin
onnenlehti kääntyä, sillä luojamme tasapuo-
lisessa viisaudessaan loi myös muutaman yhtä
huono-onnisen lohenkin, ja yksi sellainen iski
meidän perhoon, jonka saimme loimunuoti-
olle saakka, ja vielä neljän syöjän riittoinen.
Rupesi siinä jututkin paremmin luistamaan,
ja itsetunto korjautumaan, kun prosentit oli
tallella kyytipojassakin. Kyllä se saaliin saanti
kummasti rauhoitti mieltä, ja vapautti jonkin
asteisesta pakkomielteestä. Nyt voi jo hetken
nauttia nuorikoiden kanssa kesäisen Teno-
laakson mystiikasta, ja kokeilla rauhassa jal-
littaa vielä eväslohi kotimatkalle.

Olin itse airoissa Joosepin kiven alapuo-
lella, norjanpuolen mutka edessä, kun sanoin
Urholle Joosepin näkyvän taas ikkunassa va-
kiopaikallaan, kuin ennalta määrätty, silloin
Urhon löytöpulikkaa viettiin äkäisen oloises-
ti, ja komea hyppy todisti aikuisen lohen ole-
van kyseessä. Voitte arvata että nyt kutkutti
mukavasti sydänalasta, karvaiden tappioiden

Koskikatu 9, 80100 JOENSUU
&&  (013) 228 618

M A T T O A S E N N U S

Rekkatie 3, 80100 JOENSUU - Puh. (013) 223 140 - Fax (013) 223 141

muisto oli kuin pois pyyhkäisty. Olin näke-
vinäni Joosepinkin nousevan ikkunan edessä
seisaalleen, toki hän meidät jo tunsi, ja ve-
neensä. Vaikea sanoa pitikö Urho nyt liian tiu-
kalla, kampi nysän, ja peukalojarrun kanssa
pelatessaan, vai taasko se tuuri oli kuvioissa
mukana, mutta erään pintapyörähdyksen jäl-
keen meillä oli siiman päässä pieni pätkä pia-
nolankaa, eikä lohta enää. Joosepinkin pään
puistatuksen ymmärsi, kun urhot vaisuna ran-
tautui, siihen aikaan kun ei ollut muotia pyy-
dystä ja päästä, varsinkaan ennen rantautus-
ta. Diagnoosi oli, että ruotolanka oli ruostu-
nut liian ohueksi, eikä kestänyt lohen vään-
töä, että silleen.

Meidän kurssi päättyi kuten alkoikin, epä-
onneen, onneksi saimme sen huonompionni-
sen päästötodistukseksi, tällaista kurssia kun
ei mielellään uusisi. Arvioitavaksi jää mihin
sitä kaaduttiin, tuuriin vai taitamattomuuteen,
mielestämme asia on päivänselvä, sitä paitsi
jos joku muuta epäilee, niin on sitä otettu
monta, monta jatkokurssia senkin jälkeen.

Tuurin terveisin Reiska
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Lylykoskentie 12 b, 80130 Joensuu
Puhelin (013) 123 177
Faksi (013) 123 353

S-posti: info@joensuunnostajat.fi

• AUTONOSTURIT
• SIIRTORULLASTOT JA TUNKIT
• TRUKIT
• HIAB / VL-AUTOT
• KUROTTAJAT
• ILMATYYNYT

Pamilonkatu 22 B
80100 JOENSUU

Puh. 0204 16 5700
Faksi 0204 16 5749
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Tuikin
perhona

SARVIJAAKKOSARVIJAAKKO
Kari-Jussi Kinnarin muunnos

Koukku: Kolmihaara, koko 4–10
Pyrstö: Oranssit häkilänkärjet, sidotaan kuten kalkkisperhoissa
Perä: Fluorioranssi villalanka
Runkohäkilä: Oliivinvihreä kukko
Runko: Vihreä flashaboudubbinki
Siipi: Ruskea majava
Kaulushäkilä: Oranssi kukko
Pää: Punainen

Tuikin
perhona

Rajojemme turva, rajamies Kari-Jussi
Kinnari, kehitti tämän perhon viime kesänä
tuskastuessaan sarvijaakkojen koukunmut-
kaan kiertyviin pyrstöihin. Kinnari vaihtoi
majavan karvan kukonhäkilöihin sitoen ne
kuten Kalkkisten perhoissa. Värin ystäväm-
me vaihtoi oranssiin. Liekkö takana ollut vä-
rikäs karaokeilta. Viime kesänä yleistyi flas-
haboun käyttö rungoissa, joten siitäpä Kin-
nari runkonsa väänsi. Allekirjoittanut ei anna
kyllä moisen keinomateriaalin sekoittaa miel-
täni eikä lohiperhojeni harmoniaa, joten itse
sidon rungon kyllä riikinkukosta (toistaisek-
si). Kun Kari-Jussi on saalistanut ne vaadit-
tavat 50 kalaa tulen ehdottamaan nimeksi
Cinnari’s Flashabou Karaoke.

Mutta kaloille nämä synteettiset luomuk-
set kyllä kelpasivat. Ensi töikseen Ystäväm-
me tempaisi perholla (ruskeat häkilät pyrstö-
nä) 7 kg naaraskalan. Itse lopettelin huomaut-
telun runkomateriaalin rumuudesta tähän.
Seuraavaksi rajamies Kinnari sitoi ko. orans-
sipyrstöisen siimaan ja naama muikeana läh-
ti laskulle ja silloin tärähti. Kala todennäköi-
sesti säikähti synteettistä runkoa ja ampui
kohti Hammerfestiä mutta Norjan ranta tuli
vastaan joten pysähdyttävä oli. Tässä vaihees-
sa sankarimme muikea ilme oli haihtunut ja
hän oli nk. huuli pyöreänä.

Kala huilasi noin viisi sekuntia ja sitten
nokka kohti jäämerta. Kari-Jussin ilmeen muis-
tan aina; epäuskoinen katse mielipuolisesti

MUUNNOKSEN KEHITTYMINENMUUNNOKSEN KEHITTYMINEN
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rääkyvässä kelassa. Siinä ei kauan nokka tuhis-
sut kun viimeiset dacronkierrokset paistoivat ja
kalan meno senkun yltyi. Silloin vietiin rajamies-
tä. Polvivedessä Kinnari juoksi varmasti nope-
ammin kuin yksikään kuohittavaksi tuotu hir-
vasporo erotuspaikalla, ainut minkä hän ähkäisi
kirmatessaan ohitseni oli: “Siima loppuu!!!”
Kyllä suomalainen rajamies “liikahtaa” tarvit-
taessa nopeastikin, joten kansalaiset ei syytä huo-
leen; rajamme turvattu on!

No, lopulta kala pysähtyi, Kari-Jussi sai
muutaman kammen pyörähdyksen siimaa sisään.
Viiden minuutin juromisen jälkeen kala pääsi irti.
Kelasta, joka oli muuten Systems 2, oli särky-
nyt räikkä ja levyjarrun tehot olivat tipotiessään.
(Vinkiksi ko. kelan omistajille).

Toivuttuaan tapauksesta Kinnari uskaltautui
vielä “laskulle”, mutta vetäytyi pian takaisin ran-
nalle sumpin juontiin mutisten: “Pikku harri otti
perhoon ja minä säikähdin.”

Pasi Kettunen
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K e s k i - S u o m e n  k o s k e t

Parrutie 14, 80100 JOENSUU
Puh. (013) 823 520, faksi (013) 823 540

Gsm 0400 274 986
S-posti: joen.talo@kolumbus.fi

Sinun Kotiasi Varten

V ä l i t y s p a l v e l u  •  I s ä n n ö i n t i

Malmikatu 5, 80100 Joensuu
Puh. (013) 254 3220
Internet: www.skv.fi

Lauantaina 27.4. vieraaksemme kerhotiloihin oli saapunut
Jyväskylästä Suomen perhokalastusmaajoukkueen kapteeni
Jouko Keto. Tietoa ja juttua suoraan alan huipulta, Timpan
kera.

Aloitimme päivän katsomalla Amerikan markkinoille val-
mistetun perhokalastuksen markkinointivideon vuodelta
1997. Videolla mainostettiin perhokalastusta Keski-Suomen
koskilla.

Lukuisien diakuvien avulla Jouko esitelmöi Huopanalla
tehtyä jokiosuuden kunnostustointa ja uuden voimalaitoksen
aiheuttamia muutoksia. Muutamia dioja oli myös hänen saa-
mistaan kookkaista taimenista.

Diakuvien jälkeen tutustuimme Joukon sitomiin perhoihin niin meidän kotikoskille kuin
maailman virroillekin. Perhoissa oli mukana yllätysperho tulevan kesän Tenonkävijöille. Löy-
dätkö sen kansikuvasta?

Päivän päätteeksi keskustelimme myös hieman kilpaperhokalatuksesta. Mielestäni Jouko
esitelmöi aiheista mielenkiintoisesti ja päivä oli kaikin puolin hyvin antoisa.

Terveisin
Eero Kuittinen

Huopana

Jouko Keto Tuulisolmussa
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Yhteenveto 2001

Alkukesästä, kesäkuun kahden ensimmäisen viikon aikana, yleisesti parhaiten toimivat ärsy-
keperhot ja vaaput, harvemmin tarvitsi kotiin lähteä tyhjin käsin, mutta ei kalan ruokailu silti
ollut mitään erikoisen rajuakaan. Kalastuskausi aloiteltiin 29.5. ja saalistakin tuli. Reilun
puolentoista kilon kirjolohi pamautti oranssiselkäiseen vaappuun Ravinkaidalla. Mukavana
yllätyksenä reissulla oli oliivin vihreään “liitsiin” iskenyt puolikiloinen hauki, joka pitkälli-
sen harkinnan jälkeen päätettiin kumminkin laskea läpi lihamyllystä.

Heinäkuun puolella pintavedet lämpisivät taas sillä tuloksella, että kalan syöntiaktiivisuus
heikkeni, toisin sanoen tyrehtyi lähes täysin. Eräkeskuksella kalastusta rajoitti myös muut
pienet asiat, kuten armeija ja kalastusinnon kohdistuminen pohjoiseen. Tietysti siiankalastus
vei omat päivänsä. Siikoja pyydysteltiin myös Outokummun Erä- ja Luontokeskuksen alu-
eeseen kuuluvalta Lietukalta. Pienet uppoperhot, seniorit ja pinturit kelpasivat siioille totut-
tuun tapaan. Siikojen koko vaihteli 250–1000 g välillä. Muutama vuosi sitten aloitetut har-
jusistutuksetkin ovat alkaneet tuottaa tulosta. Lietukasta on tullut jo jopa kiloisia harjuksia.

Kalan syönnin parantumista sai odotella alkusyksyyn, syyskuun alkuun asti, jolloin vedet
viilenivät ja kalaistutustakin lisättiin. Syyskuussa pintavesien viilettyä ja yöpakkasten alet-
tua, aiemmin kesällä istutetut kirjolohet alkoivat ruokailla pinnasta, joten ei liene yllätys että
pinturit alkoivat toimia, etenkin kusiaisjäljitelmät ja erilaiset emergentit.

Kalaistutukset jatkuvat tänäkin vuonna entiseen tapaan. Istutustaulukko julkaistaan myö-
hemmin. Kalat tulevat joko Tervosta tai Kontiolahdelta.

Terveisin Janne ja Pasi Holopainen

Lisätietoja sähköpostitse:
holoja08@pollex.ncp.fi

Outokummun
Erä- ja Luontokeskus

Mustan ja Valkeisen virkistyskalastusalue

Tuikki on luettavissa myös seuran www-sivuilta osoitteessa:

w w w . j o e n s u u n p e r h o k a l a s t a j a t . c j b . n e t



Sanomalehti KARJALAINEN on seuran tiedotuslehti. Sen perjantain järjestöpalstalla il-
moitetaan kaikista mahdollisista tapahtumista tai muutoksista, joita on tullut Tuikissa
ilmoitettuun ohjelmaan.

Seuraava Tuikki ilmestyy SYYSKUUSSA. Aineiston viimeinen jättöpäivä on
31.8.2002. Toimita Tuikkiin tuleva aineisto suoraan taittajalle, Maarit Ignatius, sähkö-
postitse osoitteella: maarit.ignatius@surfeu.fi tai postitse osoitteella: Oksojankuja 1 D  8,
80260 JOENSUU. Aineistoa ottaa myös vastaan Matti Kettunen, s-posti: kettu@pelu.jns.fi
ja osoite: Tuulikinkatu 11 B, 80260 JOENSUU.

Yhdistys on perustettu 1984, syyskokouksen päättämä hallitus vuodelle 2002:

Puheenjohtaja Pasi Kettunen puh. k. 747 140
t. 749 171

s-posti: pasi.kettunen@pyhaselka.fi

Varapuheenjohtaja Matti Kettunen puh. k. 744 452
t. 267 5530

gsm 050 539 4393
s-posti: kettu@pelu.jns.fi

Sihteeri Reijo Ikonen gsm 040 703 8530
puh. 896 095

s-posti: reijo.ikonen@hahle.com

Rahastonhoitaja Jarmo Pehkonen puh. 892 077
gsm 0400 122 181

t. 050 327 1208
s-posti: jpehkone@saunalahti.fi

Jäsen Juha Kukkonen puh. 801 840
gsm 0500 375 703

s-posti: juha.kukkonen@flyfish.inet.fi

Jäsen Heimo Turunen puh. 553 669
gsm 040 584 2388

Jäsen Olli Koskinen gsm 050 341 8108
s-posti: olli.koskinen@joensuu.fi

J O E N S U U N  P E R H O K A L A S T A J A T  R Y

w w w . j o e n s u u n p e r h o k a l a s t a j a t . c j b . n e t
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